
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

ちらしずし　　　ぎゅうにゅう とうふ 　　　　 にんじん　 れんこん　きりぼしだいこん

すましじる　あつやきたまご　きざみのり はんぺん はねぎ グリンピース　 　　　　　さとう

おひたし　ひなあられ たまご のり たまねぎ　はくさい

コッペパン　ぎゅうにゅう ぶたにく 　　　　 にんじん　 たまねぎ あぶら

ポークビーンズ まめ トマト キャベツ 　　　　じゃがいも

やさいのソテー　いちご ほうれんそう いちご さとう

むぎごはん　ぎゅうにゅう とりにく 　　　　 にんじん　 たまねぎ 　　　　　　むぎ あぶら

さといものふくめに あつあげ　てんぷら いんげん はくさい 　　　　　さといも ごま

あじのしおやき　ゆかりあえ あじ こんにゃく さとう

コッペパン　ぎゅうにゅう とりにく にんじん たまねぎ
　　　　　　じゃがいも あぶら

コーンポタージュ ツナ パセリ きゅうり　　レモン

こまつなサラダ　オレンジ こまつな キャベツ　コーン さとう

ごはん　ぎゅうにゅう とりにく 　　　　 にんじん　 たまねぎ 　　　　　　かたくりこ あぶら

かきたまじる　ししゃもいそべフリッター たまご はねぎ ごぼう　 ごま

うらかみそぼろ かまぼこ　　てんぷら ししゃも いんげん もやし さとう

むぎごはん　ぎゅうにゅう ぶたひきにく 　　　　 にんじん　 たまねぎ 　　　　　じゃがいも あぶら

エビカツカレー えび りんご　はくさい 　　　　　　むぎ ごま

はくさいサラダ きゅうり　パイン さとう

たまごパン　ぎゅうにゅう あぶらあげ　 にんじん たまねぎ 　　　　　さとう アーモンド

きつねうどん　アーモンドあえ とりにく はねぎ もやし 　　　　　うどん

オレンジ かまぼこ ほうれんそう オレンジ

むぎごはん　ぎゅうにゅう ぶたにく にんじん　 たまねぎ 　　　　　　むぎ あぶら

チャーシャンドウフ あつあげ　 はねぎ エリンギ　しょうが 　　　　　さとう ごまあぶら

ひじきサラダ みそ ひじき キャベツ　コーン かたくりこ

パーカーハウスパン　ぎゅうにゅう ベーコン たまねぎ
　　　　　　マカロニ

コンソメスープ　にこみハンバーグ ハンバーグ ほうれんそう コーン　キャベツ
　　　　　さとう

ゆでキャベツ　バナナ バナナ

ごはん　ぎゅうにゅう あぶらあげ　
にんじん

だいこん
ごまあぶら

みそしる　さんまみぞれに　やきプリンタルト みそ　さんま
はねぎ

たまねぎ　キャベツ

チンゲンサイのおかかいため　 かつおぶし チンゲンサイ しめじ じゃがいも

せきはん　ぎゅうにゅう あずき 　　　　 にんじん　 はくさい ごま

やさいわん　とりのからあげ かまぼこ たまねぎ　ごぼう 　　　　かたくりこ

かおりあえ とりにく えのき　だいこん もちごめ

くろざとうパン　ぎゅうにゅう あいびきにく 　　　　 にんじん　 たまねぎ あぶら

スパゲッティーミートソース あおピーマン キャベツ 　　　　マカロニ

コールスローサラダ　オレンジ コーン　オレンジ さとう

卒業式

コッペパン　ぎゅうにゅう ベーコン 　　　　 にんじん キャベツ　たまねぎ 　　　　　　じゃがいも あぶら

やさいスープ　さかなのレモンソースあえ シイラ ブロッコリー セロリ　レモン 　　　　　さとう

ドレッシングサラダ きゅうり

平成２６年3月　　献立表　　佐世保市立Ｂブロック小学校

日 曜 献　立　名
食　品　名　と　働　き

エネルギー
たんぱく質体をつくる（赤） 体の調子をととのえる（みどり） 熱や力になる（黄）

3 月
608kcal
21.4g

4 火
590kcal
26.7g

5 水
668kcal
28.5g

6 木
599kcal
24.2g

7 金
668kcal
24.1g

10 月
708kcal
21.8g

11 火
607kcal
25.8g

12 水
684kcal
27.7g

13 木
607kcal
25.2g

14 金
713kcal
21.8g

17 月
654kcal
25.0g

18 火
663kcal
24.1g

19 水

20 木
610kcal
26.16g

3月のこんだてについて

☆3日（月）はひなまつりの行事食として

「ちらしずし」と「ひなあられ」を実施し

ます。

☆地産地消として４日（火）に吉井町の

「いちご」を献立に取り入れています。

☆卒業のお祝いとして１７（月）に「赤

飯」を取り入れています。

毎月

１９日は

食育の日
610kcal 26.16g

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12dq4lnvm/EXP=1392963783;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMQRvaWQDYnV6ejMyY3QyZWF0MmVkWWJIVQRwA00uYWNpQ0RqZ3FUamc2bmpncm5qZzRnLQRwb3MDMgRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--/**http%3a/livedoor.2.blogimg.jp/fumira/imgs/d/d/dda1c1fa.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=13ggsnmcm/EXP=1392963894;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMQRvaWQDYnV6ejE0T1ZYRVFWUVpjd00EcAM1WTJTNXFXdDVieVBJT09DcE9PRHFlT0N1ZU9EaUEtLQRwb3MDNDMEc2VjA3NodwRzbGsDcmk-/**http%3a/www.jp-network.japanpost.jp/amusement/downloads/illustrations/spring/images/a0140.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12dq4lnvm/EXP=1392963783;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMQRvaWQDYnV6ejMyY3QyZWF0MmVkWWJIVQRwA00uYWNpQ0RqZ3FUamc2bmpncm5qZzRnLQRwb3MDMgRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--/**http%3a/livedoor.2.blogimg.jp/fumira/imgs/d/d/dda1c1fa.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=13ggsnmcm/EXP=1392963894;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMQRvaWQDYnV6ejE0T1ZYRVFWUVpjd00EcAM1WTJTNXFXdDVieVBJT09DcE9PRHFlT0N1ZU9EaUEtLQRwb3MDNDMEc2VjA3NodwRzbGsDcmk-/**http%3a/www.jp-network.japanpost.jp/amusement/downloads/illustrations/spring/images/a0140.jpg


１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

ちらし寿司　　　牛乳 豆腐 　　　　 にんじん　 れんこん　きりぼしだいこん

すまし汁　厚焼き玉子　刻みのり はんぺん はねぎ グリンピース　 　　　　　砂糖

おひたし　ひなあられ 玉子 のり たまねぎ　はくさい

コッペパン　牛乳 豚肉 　　　　 にんじん　 たまねぎ 油

ポークビーンズ 豆 トマト キャベツ 　　　　　じゃがいも

野菜のソテー　いちご ほうれんそう いちご 砂糖

麦ごはん　牛乳 鶏肉 　　　　 にんじん　 たまねぎ 　　　　　　麦 油

里芋の含め煮 厚揚げ　天ぷら いんげん はくさい 　　　　　さといも ごま

あじの塩焼き　ゆかりあえ あじ こんにゃく 砂糖

コッペパン　牛乳 鶏肉 にんじん たまねぎ
　　　　　　じゃがいも 油

コーンポタージュ ツナ パセリ きゅうり　　レモン

小松菜サラダ　オレンジ こまつな キャベツ　コーン 砂糖

ごはん　牛乳 鶏肉 　　　　 にんじん　 たまねぎ 　　　　　　かたくりこ 油

かきたま汁　ししゃも磯辺フリッター 玉子 はねぎ ごぼう　 ごま

うらかみそぼろ かまぼこ　　天ぷら ししゃも いんげん もやし 砂糖

麦ごはん　牛乳 豚挽き肉 　　　　 にんじん　 たまねぎ 　　　　　じゃがいも 油

エビカツカレー えび りんご　はくさい 　　　　　　麦 ごま

白菜サラダ きゅうり　パイン 砂糖

玉子パン　牛乳 油あげ　 にんじん たまねぎ 　　　　　砂糖 アーモンド

きつねうどん　アーモンドあえ 鶏肉 はねぎ もやし 　　　　　うどん

オレンジ かまぼこ ほうれんそう オレンジ

麦ごはん　牛乳 豚肉 にんじん　 たまねぎ 　　　　　　麦 油

チャーシャンドウフ 厚揚げ　 はねぎ エリンギ　しょうが 　　　　　砂糖 ごま油

ひじきサラダ みそ ひじき キャベツ　コーン かたくりこ

パーカーハウスパン　牛乳 ベーコン にんじん たまねぎ
　　　　　　マカロニ

コンソメスープ　煮込みハンバーグ ハンバーグ ほうれんそう コーン　キャベツ
　　　　　砂糖

ゆでキャベツ　バナナ バナナ

ごはん　牛乳 油あげ　
にんじん

だいこん
ごま油

みそ汁　さんまみぞれ煮 みそ　さんま
はねぎ

たまねぎ　キャベツ

チンゲン菜のおかか炒め　焼きプリンタルト かつお節 チンゲンサイ しめじ じゃがいも

赤飯　牛乳 小豆 　　　　 にんじん　 はくさい ごま

野菜わん　鶏の唐揚げ かまぼこ たまねぎ　ごぼう 　　　　　かたくりこ

かおりあえ 鶏肉 えのき　だいこん もちごめ

卒業式

ごはん　牛乳 豚挽き肉 　　　　 にんじん たまねぎ 　　　　　　じゃがいも 油

じゃがいものそぼろ煮 厚揚げ きゅうり 　　　　　砂糖

茎わかめの酢の物　はっさく くきわかめ はっさく

コッペパン　牛乳 ベーコン 　　　　 にんじん キャベツ　たまねぎ 　　　　　　じゃがいも 油

野菜スープ　魚のレモンソースあえ シイラ ブロッコリー セロリ　レモン 　　　　　砂糖

ドレッシングサラダ きゅうり

平成２６年3月　　献立表　　佐世保市立Ｂブロック中学校

日 曜 献　立　名

食　品　名　と　働　き
エネルギー
たんぱく質体をつくる（赤） 体の調子をととのえる（みどり） 熱や力になる（黄）

3 月
739kcal
24.4g

4 火
737kcal
32.7g

5 水
849kcal
35.5g

6 木
748kcal
29.7g

7 金
870kcal
30.1g

10 月
900kcal
26.5g

11 火
749kcal
31.4g

12 水
865kcal
34.1g

13 木
797kcal
32.6g

14 金
896kcal
27.6g

17 月
849kcal
32.2g

18 火

19 水
833kcal
25.4g

20 木
833kcal
35.6g

3月のこんだてについて

・3日（月）はひなまつりの行事食として「ちら

しずし」と「ひなあられ」を取り入れています。

・地産地消として４日（火）に吉井町の「いち

ご」を献立に取り入れています。

・卒業のお祝いとして１７（月）に「赤飯」を

取り入れています。

・1９日（水）は食育の日です。佐世保産のきゅ

うり、はっさくを使用します。

毎月

１９日は

食育の日
610kcal 26.16g
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